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تبریز- امید محمدزاده، خبرنگار 
ه  ر ا نی: نخستین جشنو ا یر توسعه ا
فناوری های فرهنگی و نرم آذربایجان 
 ، یی سا شنا ف  هد با  که  قی  شر
توانمندسازی و حمایت از ایده های 
خلاق در حوزه صنایع فرهنگی و 
ستقبال گسترده  ر و با ا نرم برگزا
هنرمندان، صاحبان ایده و فعالان حوزه 

کسب وکارهای خلاق همراه بود.
آزیتا بلالی اسکویی، رئیس پارک 
علم و فناوری آذربایجان شرقی، در 
آیین اختتامیه این جشنواره با تأکید 
بر نقش صنایع فرهنگی و نرم در توسعه 
اقتصاد خلاق استان گفت: پارک علم 
و فناوری آذربایجان شرقی با رویکرد 
حمایت هدفمند از ایده های خلاق و 
کمک به شکل گیری کسب وکارهای 
فرهنگی، این جشنواره را با محوریت 
سوغات و هدایای صنایع دستی برگزار 

کرد. 
وی ادامه داد:این رویداد بستری 

مؤثر برای توانمندسازی فعالان حوزه 
رتقای مهارت های  صنایع خلاق، ا
فروش و صادرات و معرفی ظرفیت های 

بومی و ملی در حوزه سوغات و 
صنایع دستی فراهم کرده است.

وی افزود: پارک علم و فناوری استان 

تلاش دارد با شناسایی ایده های مستعد 
و اتصال آن ها به ابزارهای حمایتی، 
مسیر تبدیل خلاقیت به کسب وکار 

ه  ر ا ر کند و جشنو ا ا همو ر ر یدا پا
فناوری های فرهنگی و نرم گامی عملی 

در این مسیر به شمار می رود
بخش  ر  د ینکه  ا ن  بیا با  ی  و
حمایت های مالی جشنواره، به آثار 
برگزیده تسهیلات کم بهره اختصاص 
یافت، گفت: رتبه اول مجموعاً ۵۰۰ 
میلیون تومان تسهیلات شامل ۳۰۰ 
ز سوی پارک علم  میلیون تومان ا
و فناوری و ۲۰۰ میلیون تومان از 
صندوق پژوهش و فناوری دریافت 
خواهد کرد. رتبه دوم نیز مجموعاً ۴۵۰ 
میلیون تومان تسهیلات شامل ۳۰۰ 
میلیون تومان از پارک و ۱۵۰ میلیون 
تومان از صندوق پژوهش و فناوری 
استان دریافت می کند و رتبه سوم از 
۴۰۰ میلیون تومان تسهیلات کم بهره 

برخوردار خواهد شد.
وی اضافه کرد: همچنین رتبه های 
چهارم تا ششم هر کدام ۲۰۰ میلیون 
ز سوی  تومان تسهیلات کم بهره ا

اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان دریافت خواهند 
کرد. علاوه بر این، به ۱۵ اثر منتخب 
دیگر با عنوان »اثر مستعد خلاق« 
هر کدام ۷۰ میلیون تومان تسهیلات 
کم بهره از طرف پارک علم و فناوری 
آذربایجان شرقی اعطا خواهد شد که 
فهرست نهایی این آثار پس از تأیید 

نهایی اعلام می شود.

استقبال گسترده از نخستین جشنواره فناوری های فرهنگی 
و نرم آذربایجان شرقی 

ه  ر ا نخستین جشنو
فناوری های فرهنگی و 
نرم آذربایجان شرقی 
که با هدف شناسایی، 

نمندسازی و  توا
حمایت از ایده های 

خلاق در حوزه صنایع 
فرهنگی و نرم برگزار 
و با استقبال گسترده 
ن، صاحبان  هنرمندا
ایده و فعالان حوزه 

کسب وکارهای خلاق 
همراه بود.

معاون وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی :

همه دستگاه ها در کنار اداره کل میراث 
فرهنگی باشند  

کرمان-طاهری،خبرنگارتوسعه ایرانی: معاون توسعه 
مدیریت و منابع وزارت میراث فرهنگی، ضمن اشاره 
به سرآمد بودن استان کرمان در هر زمان و دوره 
تاریخی گفت: گردشگری و میراث فرهنگی حوزه هایی 
فرابخشی هستند و اداره آن از عهده یک اداره کل 
به تنهایی برنمی آید لذا همراهی همه دستگاه ها با 
میراث فرهنگی لازم است. به گزارش پایگاه خبری 
کرمان آینده؛  آیین تکریم مرتضی نیکرو سرپرست اداره 
کل میراث فرهنگی استان کرمان و معارفه سیدموید 
محسن نژاد مدیرکل جدید؛ با حضور بهروز ندائی 
معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی، و جمعی از مسئولین استانی 
در تالار فرهنگ و هنر کرمان برگزار شد. معاون توسعه 
مدیریت و منابع وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی، در این آیین ضمن قدردانی از زحمات ۱۱ 
ماهه مرتضی نیکرو، به سوابق خوب محسن نژاد مدیر 
کل جدید میراث فرهنگی استان کرمان اشاره کرد و  
گفت: بیشترین زمان مدیریت وی در استان فارس بوده 
و در رده های کارشناسی نیز فعالیت های خوبی داشته 
است. وی عملکرد محسن نژاد در مدیریت میانی و 
مدیرکلی را خوب توصیف کرد و افزود: ایشان به دلیل 
همین عملکرد در کمیته انتصابات و با نظر مثبت وزیر 
و هماهنگی استاندار کرمان به سمت مدیرکلی میراث 
فرهنگی استان کرمان انتخاب شد. ندایی در بخش 
دیگری از صحبت های خود با اذعان به اینکه گردشگری 
و میراث فرهنگی حوزه هایی فرابخشی هستند و اداره 
آن از عهده یک اداره کل به تنهایی برنمی آید تاکید کرد: 

همراهی همه دستگاه ها با میراث فرهنگی لازم است.
معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی همچنین از تدوین برنامه 
پنج ساله عملیاتی براساس برنامه هفتم، برای کل 
استان ها؛ -پس از قبولِ مسئولیت دکتر امیری صالحی 
در وزارت_ خبر داد و افزود: بعد از تدوین برنامه، 
اصلاح ساختار هم در وزارت خانه و هم در استان ها 
صورت گرفت وی ضمن اشاره به سرآمد بودن استان 
کرمان در هر دوره تاریخی، گفت: در دوره معاصر 
هم کرمان اثرگذار بوده است و شاخص ترین شهید، 
سپهبد حاج قاسم سلیمانی را دارد.معاون توسعه 
مدیریت و منابع وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی همچنین تنوع بالای صنایع دستی 
در استان کرمان را مورد تاکید قرار داد و افزود: این 
استان همواره سرآمد و تاثیر گذار در سرنوشت کشور 

بوده است.
    

شهردار:
قرارداد خرید ۲۰ دستگاه اتوبوس برقی 

جدید در اراک منعقد شد
 اراک - غلامی،خبرنگارتوســعه ایرانی:  شهردار اراک 
گفت: قرارداد خرید ۲۰ دستگاه اتوبوس برقی با قیمت 
قبلی برای این شهر منعقد شده و قرار است ۱۲ دستگاه 

آن به زودی به ناوگان حمل و نقل اراک اضافه شود.
علیرضا محمودی  افزود: این اقدام در کنار ۵۰ دستگاه 
اتوبوس برقی از قبل تهیه شــده، نــاوگان حمل ونقل 

عمومی اراک را مجهزتر خواهد کرد.
وی بیان کرد: نوســازی نــاوگان حمل ونقل عمومی و 
بهره برداری از ۵۰ دستگاه اتوبوس برقی، گامی اساسی 
در مســیر کاهش آلودگی هوا، ارتقای کیفیت زندگی 
شهروندان و توسعه حمل ونقل پایدار است و این اقدام 
اراک را در زمره شهرهای پیشــتاز کشور در استفاده از 

ناوگان حمل ونقل پاک قرار داده است.
شهردار اراک ادامه داد: توسعه حمل ونقل پاک به عنوان 
یکی از اولویت های اصلی در شــهرداری اســت که با 
جدیت دنبال می شــود و اتوبوس هــای برقی، به دلیل 
عدم تولید آلایندگی و آلودگی صوتی، نقش موثری در 
بهبود کیفیت هوا و ایجاد آرامش در ترددهای شهری 

ایفا می کنند.
محمودی تصریح کرد: این ناوگان جدید علاوه بر مزایای 
زیست محیطی، از نظر رفاهی نیز تحولی چشمگیر ایجاد 
کرده و با امکاناتی نظیر سیســتم گرمایش و سرمایش 
مناسب، صندلی های راحت، دسترسی آسان برای افراد 
دارای معلولیت و حرکت کاملا بی صدا، تجربه ای ایمن 
و مطلوب از سفرهای درون شــهری را برای شهروندان 
فراهم ســاخته و موجب کاهش زمان ســفر و افزایش 

رضایت عمومی شده است.
وی گفت: با اجرای طرح نصب و راه اندازی ایستگاه های 
شــارژ خودروهــای برقــی، گام مهمــی در تکمیل 
زیرساخت های لازم برای بهره برداری پایدار از ناوگان 
برقی برداشته است؛ اقدامی زیربنایی که نقش کلیدی 
در موفقیت حمل ونقل پــاک ایفا می کند که در همین 
راستا، اولین جایگاه سه مگاواتی شارژ خودروهای برقی 

کشور در اراک راه اندازی شده است.
شهردار اراک افزود: این جایگاه با توان فنی بالا، امکان 
شــارژ همزمان ۱۵ دســتگاه اتوبوس برقــی را فراهم 
می ســازد و موجب افزایش بهره وری ناوگان، کاهش 
زمان توقف خودروها و ارتقای سطح خدمات رسانی به 

شهروندان می شود.
محمودی عنوان کرد: راه اندازی این ایستگاه پرقدرت، 
نه تنها پاسخگوی نیاز فعلی ناوگان حمل ونقل برقی شهر 
است، بلکه با نگاهی آینده محور، بستر لازم برای توسعه 
بیشتر اتوبوس ها و خودروهای برقی در سال های آتی 
را نیز فراهم کرده و اراک را به یکی از شــهرهای مرجع 
کشور در حوزه زیرساخت شارژ برقی تبدیل کرده است.

خبر

گرگان-فاطمه عرب،خبرنگارتوسعه ایرانی: مدیرکل 
حمل ونقل جاده ای گلستان از افزایش ۶ میلیون تنی 
جابه جایی کالا از مرز اینچه برون در ۹ ماه نخست سال 
خبر داد و گفت: در این مدت ۴۹ هزار و ۵۰۰ ناوگان در مرز 

اینچه برون تردد داشتند.
عادل مصدقی در نشست مشترک روسای صنوف حمل 
و نقل استان با معاون عمرانی استانداری، با اشاره به نقش 
محوری ناوگان حمل ونقل استان در توسعه ترانزیت، اظهار 
کرد: ۴۹ هزار و ۵۰۰ ناوگان در ترددهای مرزی و رشد 

ترانزیت در مرز اینچه برون نقش آفرین بودند.
وی از روند افزایشی صدور بارنامه در استان خبر داد و 
افزود: جابجایی ۶ میلیون و ۴۸ هزار و ۵۹۵ تن کالا در ۹ 

ماهه سال جاری، گواه ملموس این رشد است.
مصدقی در ادامه به آمار بخش مسافری اشاره کرد و 
گفت: حمل ونقل حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار مسافر 
طی بیش از ۲ میلیون سفر و بهره گیری از توان ۱۷ هزار و 
۵۰۰ راننده در بخش های باری، مسافری و ترانزیتی، بیانگر 

روندی پویا و رو به رشد در این حوزه است.
وی با تاکید بر رابطه سازنده صنوف با نهادهای دولتی، 
تصریح کرد: سوابق گذشته نشان می دهد که تعامل و 
هماهنگی صنوف حمل ونقل استان با دستگاه های اجرایی، 

همیشگی، مداوم و در چارچوب های قانونی بوده است.
در این نشست، نمایندگان صنوف حمل و نقل نیز به بیان 
نقطه نظرات و دغدغه های خود پرداختند. از جمله موارد 
پیگیری شده می توان به پیگیری قراردادهای حمل گندم، 
رفع مشکلات پایانه ها )ترمینال ها(، تامین قطعات یدکی 
ناوگان، رفع اختلال در سامانه های الکترونیکی و موضوعات 

مربوط به شرکت های بزرگ مقیاس اشاره کرد.

ساری-درخشنده،خبرنگارتوسعه ایرانی: مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب مازندران از برنامه ریزی برای اجرای 
سامانه تله متری در ۱۲۲ نقطه از تاسیسات و منابع آبی 
استان خبر داد و گفت: با اجرای این طرح امکان نظارت 
دقیق تر بر فرآیند تولید و توزیع آب و همچنین پایش 
کیفیت و فشار آب آشامیدنی در نقاط مختلف استان فراهم 

می شود.
 بهزاد برارزاده در بازدید از مرکز تله متری این شرکت، 
اظهار کرد: سامانه تله متری که اهمیت بالایی در صنعت 
آب و فاضلاب دارد، یک فناوری ارتباطی خودکار است که 
داده های اندازه گیری شده را از نقاط جمع آوری و به مرکز 

کنترل منتقل می کند.
وی افزود: اجرای سامانه تله متری در منابع و تاسیسات 
آبی و ایستگاه های پمپاژ استان یکی از اولویت های در 
حال اجرای این شرکت است. بر همین اساس نیز در سال 
گذشته عملیات ساخت، تجهیز و راه اندازی سامانه کنترل 
و مانیتورینگ مرکز پایش تله متری استان به منظور پایش 
و کنترل منابع تامین، خطوط انتقال آب و شبکه توزیع 

انجام شد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران خاطرنشان 
کرد: پارسال سامانه تله متری منابع تامین و ایستگاه 
پمپاژ امور آبفا نصب و راه اندازی شد و در سال جاری نیز 
در شهرهای ساری و قائمشهر، عملیات راه اندازی این 
سامانه با نصب دبی سنج ورودی و خروجی مخازن زمینی 
و ارتفاع سنج برای پایش سطح مخازن ایستگاه های پمپاژ 

این ۲ شهر انجام شد.
برارزاده از برنامه ریزی برای اجرای سیستم تله متری 
در ۱۲۲ نقطه از منابع تامین و ایستگاه های پمپاژ مازندران 
در آینده نزدیک خبر داد و افزود: این اقدام در مرحله تهیه 
اسناد مناقصه و نیز انتخاب پیمانکار قرار دارد. برنامه ریزی 
برای نصب دبی سنج و فشارسنج در شبکه توزیع آب ساری، 

محمودآباد و قائمشهر نیز در دستور کار قرار دارد.

مدیرکل حمل ونقل جاده ای استان خبر داد:

افزایش چشمگیر جابجایی کالا و تردد مسافر 
در مرز اینچه برون گلستان

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران:

۱۲۲ نقطه از تاسیسات و منابع آب مازندران به 
سامانه تله متری مجهز می شود

خبر خبر

    

سـنندج -گلالـه فرهـادی، خبرنـگار توسـعه  ایرانـی: 
مدیـرکل میراث فرهنگـی، گردشـگری و صنایع دسـتی 
کردسـتان بـر لـزوم سـامان دهی نمازخانه هـای عمومـی 
ی  بـرا هـی،  ا بین ر نه هـای  زخا نما ه  یـژ به و ن،  سـتا ا
خدمات دهـی بهتـر و رفـاه حـال مسـافران نـوروزی تاکیـد 

. د کـر
 پویـا طالب نیـا در جلسـه کارگـروه بررسـی وضعیـت 
نمازخانه هـای بین راهـی اسـتان کـه بـا حضـور دبیر سـتاد 
اقامـه نمـاز کردسـتان و نماینـدگان دسـتگاه های اجرایـی 
اسـتان برگـزار شـد، اظهـار کـرد: کردسـتان هـر سـاله در 
ایام نـوروز میزبان شـمار زیـادی از مسـافران اسـت و همین 
موضوع ضـرورت رسـیدگی فـوری بـه وضعیـت نمازخانه ها 
و سـرویس های بهداشـتی بین راهـی را دوچنـدان می کنـد.

مدیـرکل میراث فرهنگـی، گردشـگری و صنایع دسـتی 
کردسـتان افـزود: تامیـن امکانـات موردنیـاز نمازخانه هـا، 

توجـه بـه سیسـتم های گرمایشـی و سرمایشـی، تعمیـر و 
نگهداری سـرویس های بهداشـتی، نصب تابلوهای راهنمای 
مناسـب و به کارگیـری متصدیـان متعهـد از جملـه مواردی 

اسـت کـه در بازدیدهـای نظارتـی مـورد تاکید قـرار دارد.
او با اشـاره به فرهنـگ مهمان نـوازی مردم اسـتان عنوان 
کرد: زمانی که مسـافر وارد کردسـتان می شـود، بایـد زمینه 
لازم بـرای ارائـه خدمـات شایسـته، به ویـژه در حـوزه اقامـه 

نماز و رفـاه عمومـی فراهم باشـد.
طالب نیا همچنیـن از آمادگـی کامل مراکز گردشـگری و 
اقامتی اسـتان بـرای میزبانی از مسـافران نـوروزی خبر داد و 
یادآور شـد: مراکز اقامتـی دارای مجوز اسـتان در حال حاضر 
ظرفیت اسـکان بیش از هفـت هـزارو ۵۰۰ نفر در شـبانه روز 
را دارنـد و در صـورت تکمیـل ظرفیت، سـالن های ورزشـی، 
مـدارس، پارک هـای تجهیزشـده، مسـاجد و مراکـز موقـت 

برای اسـکان مسـافران پیش بینی شـده اسـت.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تاکید کرد : 

لزوم سامان دهی نمازخانه های کردستان برای رفاه حال مسافران نوروزی

خبر

 : نـــی ا یر ا ســـعه  تو ر نگا خبر ، ی د ا مر مصطفـــی  – یـــن  و قز
ســـلامی  د ا رشـــا رت فرهنـــگ و ا ا مـــع میـــان وز مـــه ای جا تفاهم نا
ــر  یـ ــی، وز لحـ ــیدعباس صا ــای سـ مضـ ــا ا ــن بـ یـ ری قزو ندا ــتا سـ و ا
یـــن  ر قزو ندا ســـتا ســـلامی و محمـــد نـــوذری ا د ا رشـــا فرهنـــگ و ا

منعقـــد شـــد.
مـــه  یـــن در حاشـــیه تفاهم نا ر قزو ندا ســـتا محمـــد نـــوذری ا
ــرد:  ر کـ ــا ظهـ ــن ا یـ ری قزو ندا ــتا سـ ــگ و ا رت فرهنـ ا ــکاری وز همـ
لـــت فرهنگـــی،  ا ســـتای توســـعه عد ا ر ر مـــه د هم نا یـــن تفا ا

ی ز ســـا نمند ا تو
 ، هنگـــی ضـــه فر لیـــد و عر تو ر  مـــی د د ی مر فیت هـــا ظر

نه  لـــی فرهنـــگ، هنـــر و رســـا ها یـــت مـــردم و ا حیـــای محور ا
ــی  حـ ــگ طرا د فرهنـ ــا قتصـ ــق ا نـ و ــور و ر ــی کشـ م فرهنگـ ــا در نظـ

ــت. سـ ــده ا شـ
ی  نون هـــا ز جملـــه کا ی مختلفـــی ا ه هـــا ز : حو د و فـــز وی ا
نه و زیرســـاخت های فرهنگـــی بـــه  ، رســـا مســـاجد، ســـینما
مـــه  یـــن تفاهم نا یـــژه در نقـــاط محـــروم تحـــت پوشـــش ا و
لـــی  م عا نی مقـــا ســـتا نـــد و بـــا توجـــه بـــه ســـفر ا ر ا ر د ا قـــر
مـــی مهـــم در تقویـــت  ســـلامی، گا د ا رشـــا ا رت فرهنـــگ و ا وز
ب  محســـو یـــن  و قز ن  ســـتا ا ر  د هنگـــی  فر ی  لیت هـــا فعا

. د می شـــو

تفاهم نامه همکاری وزارت فرهنگ و استانداری قزوین امضا شد
خبر


